
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/
10-08-2020 απόφασης «Κανονισμός Διαχείρισης 
Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης των Δ.Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393).

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δύο χιλιάδων τριάντα ευρώ (2030,00€) με 
Φ.Π.Α., της «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠιΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

3 Διάλυση Τ.O.E.B. Ανατολής Π.Ε. Ιωαννίνων.

4 Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσα-
λονίκης, του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης, του Δ’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης, του Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας, 
του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Αττικής-Αθηνών-Νοτίου Τομέα και του Θ’ Περι-
φερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής-Αθη-
νών-Κεντρικού Τομέα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 103832/
Δ3/26-08-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4037).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 111061/
Ζ2/09.09.2021 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. K5/124304 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/
10-08-2020 απόφασης «Κανονισμός Διαχείρισης 
Μητρώου Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης των Δ.Ι.Ε.Κ. » (Β’ 3393).

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4622

61141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.06 21:34:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61142 Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Δι-
ευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

9. Την υπ’ αρ. 5954/23-6-2014 απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) 
που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» (Β’ 1807).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).
11. Την από 27/09/2021 εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 

Μάθησης και Νεολαίας.
12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/367/100209/Β1/27-07-2020 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ -Τμήμα Γ’.
13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.
14. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δ.Ι.Ε.Κ. η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο συμφέρον, 

αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ1/104717/10-08-2020 απόφασης «Κανονισμός Διαχείρισης Μητρώου Εκ-

παιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης των Δ.Ι.Ε.Κ.» (Β’ 3393) ως προς τον πίνακα του άρθρου 6, όπως εμφανίζεται 
παρακάτω:

Άρθρο 6
Κριτήρια επιλογής Εκπαιδευτών Επαγγελματικής Κατάρτισης

Α. ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 29

1.1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα αθροιστικά) 27

1.1.α.1 Πτυχίο Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΕΙ -ΤΕΙ) σχετικό με το αντικείμενο των 
διδασκόμενων μαθημάτων

7

1.1.α.2 Πτυχίο Ανώτερης Κρατικής Σχολής (Ωδείο, Δραματικής Τέχνης κ.λπ.)
(προσμετράται και υπολογίζεται όπου απαιτείται από το αντικείμενο των διδασκόμενων 
μαθημάτων)

5

1.1.α.3 Δίπλωμα ΙΕΚ και Πτυχία Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης
(Υπολογίζεται όπου προβλέπεται από το προσοντολόγιο στο πρόγραμμα κατάρτισης 
και όταν δεν υπάρχει σχετικό πτυχίο. Σε κάθε άλλη περίπτωση δεν συνυπολογίζεται στη 
μοριοδότηση του υποψηφίου)

3

Από τα παραπάνω 1.1.α.1, 1.1.α.2, 1.1.α.3 προσμετράται ο ανώτερος τίτλος

1.1.β Διδακτορικό σχετικό με το αντικείμενο του μαθήματος 8

1.1.γ Μεταπτυχιακό σχετικό με το αντικείμενο του μαθήματος 4

1.1.δ Διδακτορικό σε άλλο αντικείμενο  5

1.1.ε Μεταπτυχιακό σε άλλο αντικείμενο  2

1.1.στ Δεύτερο Πτυχίο ή Μεταπτυχιακό ή Διδακτορικό 1

Το άθροισμα της μοριοδότησης στις επιμέρους κατηγορίες δε μπορεί να υπερβαίνει το 27

Β. ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΕΣ
με επαγγελματική εμπειρία τριών (3) τουλάχιστον ετών
Σε περίπτωση επιλογής του υποψηφίου να συμμετέχει στην Πρόσκληση ως Εμπειροτέχνης, 
τα πεδία 1.1.α.1, 1.1.α.2,1.1.α.3, 1.1.β, 1.1.γ, 1.1.δ, 1.1.ε και 1.1.στ δεν μοριοδοτούνται.

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61143Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ

(Από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς εκπαίδευσης) Στο αντικείμενο των διδασκόμενων 
μαθημάτων (0,25 μόρια ανά 100 ώρες, με μέγιστο αριθμό μορίων 2)
(Μοριοδοτείται η παρακολούθηση αποκλειστικά ολοκληρωμένων επιμορφώσεων)
(Δεν μοριοδοτούνται επιμορφώσεις διάρκειας μικρότερης των 25 ωρών, καθώς και 
Ημερίδες, Διημερίδες, Συνέδρια κ.λ.π.)

2

2. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ
(το άθροισμα της μοριοδότησης στις επιμέρους κατηγορίες δε μπορεί να υπερβαίνει το 18)

18

2.1. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ σε ΙΕΚ και ΣΕΚ σχετική με το αντικείμενο των μαθημάτων
(1 μόριο ανά 200 ώρες, με μέγιστο αριθμό μορίων 13)

13

2.2. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ σε δομές της τυπικής Εκπαίδευσης [Αναγωγή για μη μόνιμο 
προσωπικό σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΓΠ/200082 (Β’ 2844/2012) υπουργική απόφαση]
Παρεχόμενη Εκπαίδευση ή Κατάρτιση σε Α/θμια, Β/θμια, Γ/θμια Εκπαίδευση, με μέγιστο 
αριθμό μορίων 2 για το σύνολο των δομών τυπικής εκπαίδευσης. (Στη διδακτική εμπειρία 
δεν προσμετράται χρόνος άδειας άνευ αποδοχών, εκπαιδευτικής άδειας ή απόσπασης σε 
θέση με διοικητικά καθήκοντα. Εξαιρούνται όσοι εμπίπτουν της διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 27 του ν. 4186/2013)

2

2.2.α ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ
(1 μόριο ανά έτος)

2.2.β ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ
(1 μόριο ανά έτος)

2.2.γ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ
(0.5 μόριο ανά έτος)

2.3. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ σε άλλα προγράμματα Μη Τυπικής Εκπαίδευσης-Γενικής 
Εκπαίδευσης Ενηλίκων και Επαγγελματικής Κατάρτισης, εκτός ΙΕΚ
(1 μόριο ανά 300 ώρες, με μέγιστο αριθμό μορίων 3)

3

3. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 40

Επαγγελματική εμπειρία σχετική με το αντικείμενο των διδασκομένων μαθημάτων (2 μόρια 
ανά έτος με ανώτερο τα 40 μόρια)
(Απαραίτητα τα αποδεικτικά στοιχεία, όπως: συμβάσεις, αποδείξεις ή τιμολόγια παροχής 
υπηρεσιών, βεβαιώσεις ασφαλιστικού φορέα, ένσημα, βεβαίωση έναρξης επαγγέλματος, 
φορολογική ενημερότητα και όποιο άλλο έγκυρο αποδεικτικό που να πιστοποιεί την 
πλήρη, μερική ή άλλου τύπου απασχόληση. Ο υποψήφιος μοριοδοτείται αναλογικά, με 
βάση την πλήρη απασχόληση.
(δεν συνυπολογίζεται η εργασία του εκπαιδευτικού στην τυπική ή μη τυπική εκπαίδευση 
καθώς έχει ήδη μοριοδοτηθεί ως διδακτική εμπειρία)
Για τους εμπειροτέχνες εκπαιδευτές μοριοδοτείται η επαγγελματική εμπειρία η οποία 
είναι σχετική με το αντικείμενο του μαθήματος, πέραν των τριών ετών που αποτελεί 
προαπαιτούμενο).

40

4. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 10

4.1. 1η ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 3

4.1.α Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 1

4.1.β Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 2

4.1.γ Άριστη Γνώση (επίπεδο C2) 3

4.2. 2η ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ 2

4.2.α Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 1

4.2.β Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 1,5

4.2.γ Άριστη Γνώση (επίπεδο C2) 2

Μοριοδοτείται το ανώτερο πιστοποιημένο επίπεδο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61144 Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

4.3. ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ (ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ)
Πιστοποιημένη επιμόρφωση στις Τ.Π.Ε. επιπέδου 1 του ΥΠΠΕΘ ή πιστοποιητικά γνώσης Η/Υ 
σύμφωνα με ΑΣΕΠ

3

4.4. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ από Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.
(ν. 3879/2010 (Α’ 163)

5

ΣΥΝΟΛΟ: 100

5. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ (Πτυχιούχοι και Εμπειροτέχνες)
Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί του συνόλου της 
βαθμολογίας που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

5.1. ΑΝΕΡΓΙΑ
Από 0-6 μήνες 
Από 6-12 μήνες
Από 12-18 μήνες
Από 18-24 μήνες
Από 24 μήνες και πάνω

2%
4%
6%
8%

10%

5.2. ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών
Μέλη μονογονεϊκών οικογενειών (γονέας και τέκνα)
Μέλη Πολύτεκνων Οικογενειών (γονείς και τέκνα)
ΑμΕΑ (γονείς και ο ίδιος)

10%
10%
10%
10%

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Οκτωβρίου 2021

H Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 (2) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων τριάντα ευρώ (2030,00€) με Φ.Π.Α., της 

«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 50450 Φ.804.22/03-09-2021 απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυρο-

σβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κώδικα Κοινωφελών περιουσιών, 

και σχολαζουσών κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται 

αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρίας «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΑΙΓΕΑΣ» 

εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων τριάντα ευρώ (2030,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα 

διαστάσεων 205/65 R 16, τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα διαστάσεων 255/70 R16 και τέσσερα (04) ελαστικά επί-

σωτρα διαστάσεων 235/85 R16., για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Μεγάρων. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 151163/4523 (3)

Διάλυση Τ.O.E.B. Ανατολής Π.Ε. Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Β’ 87).

2) Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233).

3) Την υπ’ αρ. 202855/30-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61145Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

Μακεδονίας «Τροποποίηση Οργανισμού Περιφέρειας 

Ηπείρου» (Β’ 4400).

4) Το ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων».

5) Το από 13-09-59 β.δ. (Α΄ 243) β.δ. «Περί Ο.Ε.Β.».

6) Το καταστατικό του ΤΟΕΒ Ανατολής και ειδικότερα 

τα άρθρα 48 και 49.

7) Το άρθρο 46 του ν. 4456/2017 (Α’ 24).

8) Την υπ’ αρ. 3252/99092/22-09-2017 κοινή υπουργι-

κή απόφαση «Αρμοδιότητες που ασκούν οι Περιφέρειες 

για θέματα εγγειοβελτιωτικών έργων και Οργανισμών 

Εγγείων Βελτιώσεων και καθορισμός περιπτώσεων για 

τις οποίες γνωμοδοτούν τα Περιφερειακά Γνωμοδοτικά 

Συμβούλια Εγγειοβελτιωτικών Έργων» (Β’ 3452).

9) Το υπ’ αρ. 10ο/2021/15-07-2021 πρακτικό του Πε-

ριφερειακού Γνωμοδοτικού Συμβουλίου Εγγειοβελτι-

ωτικών Έργων με το οποίο προτείνεται η διάλυση του 

ΤΟΕΒ Ανατολής, διότι εξέλιπε ο σκοπός για τον οποίο συ-

στάθηκε, καθόσον το μεγαλύτερο μέρος των εκτάσεων 

που έχει στην αρμοδιότητά του έχουν γίνει οικοπεδικές, 

με ένταξή τους στα σχέδια οικισμών στις οποίες έχουν 

αναπτυχθεί εξωγεωργικές δραστηριότητες και για το 

λόγο αυτό έχουν χάσει τον αγροτικό τους χαρακτήρα.

10) Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 8 του άρθρου 22 

του ν. 4061/2012 (Α’ 66).

11) Το γεγονός ότι από το έτος 2008 ο ΤΟΕΒ λειτουρ-

γεί με προσωρινή Διοικούσα Επιτροπή, λόγω αδυναμίας 

σύγκλησης Γενικής Συνέλευσης και συγκρότησης Διοι-

κητικού Συμβουλίου και της οποίας η θητεία έληξε 30-

09-2021, αποφασίζουμε:

Τη διάλυση του ΤΟΕΒ Ανατολής σύμφωνα με το άρθρο 48 

του καταστατικού και την γνωμοδότηση του Π.Γ.Σ.Ε.Ε., για 

τους λόγους που αναφέρονται στην γνωμοδότηση αυτή.

Ορίζουμε τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Ηπείρου 

Κλούμπα Δημήτριο ΠΕ Οικονομικού και Βασδέκη Ευ-

στάθιο ΤΕ Γεωπονίας, να διενεργήσουν την εκκαθάριση 

σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 49 του κα-

ταστατικού του Τ.Ο.Ε.Β Ανατολής.

Η αρμοδιότητα για τη συντήρηση και λειτουργία του 

στραγγιστικού δικτύου Β’ τάξης, που κατασκευάστηκε 

για την εξυπηρέτηση των γεωργικών δραστηριοτήτων, 

θα περιέλθει στην Περιφέρεια Ηπείρου και ειδικότερα 

στη Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ιωαννίνων.

Ο Δήμος Ιωαννιτών θα αναλάβει τη συντήρηση και 

λειτουργία του αγροτικού οδικού δικτύου, η κυριότητα 

του οποίου θα μεταβιβασθεί σ’ αυτόν με την έκδοση 

της προβλεπόμενης στην περ. δ της παρ. 8 του άρθρου 

22 του ν. 4061/2012 διαπιστωτικής πράξης του Περι-

φερειάρχη.

Το υφιστάμενο στραγγιστικό δίκτυο Α’ τάξης θα παρα-

μείνει στην αρμοδιότητα του ΤΟΕΒ Λεκάνης Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 1 Οκτωβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

 Αριθμ. 386480 (4)

Μεταφορά ασφαλιστικής περιοχής του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσσα-
λονίκης, του Γ’ Τοπικού Υποκαταστήματος Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης, του Δ’ Περιφερειακού 
Τμήματος Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης, του Το-
πικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Φθιώτιδας, 
του Α’ Περιφερειακού Τμήματος Μη Μισθωτών 
Αττικής-Αθηνών-Νοτίου Τομέα και του Θ’ Περιφε-
ρειακού Τμήματος Μη Μισθωτών Αττικής-Αθη-
νών-Κεντρικού Τομέα. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
87 αυτού.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Των άρθρων 40 και 41 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α’ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 396/Συν. 34η/23-09-2021 (ΑΔΑ: 
6ΚΘΣ 46ΜΑΠΣ-Α5Χ) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα 
ενόψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του 
e-ΕΦΚΑ.

4. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

1. Τη μεταφορά από το Περιφερειακό Υποκατάστημα 
Μισθωτών Θεσσαλονίκης:

α. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός της Δ’ Δημοτι-
κής Κοινότητας του Δήμου Θεσσαλονίκης στο Δ’ Τοπικό 
Υποκατάστημα Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα την 
Τούμπα.

β. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός της Ε’ Δημοτι-
κής Κοινότητας του Δήμου Θεσσαλονίκης στο Ε’ Τοπικό 
Υποκατάστημα Μισθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα την 
25ης Μαρτίου.

2. Τη μεταφορά από το Γ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα την Νεάπολη Θεσσα-
λονίκης:

α. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός του Δήμου 
Παύλου Μελά (Ευκαρπία, Πολίχνη και Μονόλοφο) στο 
Η’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών Θεσσαλονίκης με 
έδρα τη Σταυρούπολη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61146 Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

β. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός του Δήμου 
Πυλαίας-Χορτιάτη (Ασβεστοχώρι, Εξοχή, Κράνος, Φίλυ-
ρο, Χορτιάτης) στο Δ’ Τοπικό Υποκατάστημα Μισθωτών 
Θεσσαλονίκης με έδρα την Τούμπα.

3. Τη μεταφορά από το Δ’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μι-
σθωτών Θεσσαλονίκης με έδρα τη Νεάπολη Θεσσαλονίκης:

α. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός των Δήμων 
Παύλου Μελά (ΤΚ 56429, 56532, 56533, 56535, 56550) 
και Ωραιοκάστρου (ΤΚ 57013) στο Β’ Περιφερειακό Τμή-
μα Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης (Αμπελόκηποι).

β. Της ασφαλιστικής περιοχής της εντός του Δήμου Πυ-
λαίας-Χορτιάτη (ΤΚ 57010) στο Α’ Περιφερειακό Τμήμα 
Μη Μισθωτών Θεσσαλονίκης (25ης Μαρτίου).

4. Τη μεταφορά από το Τοπικό Υποκατάστημα Μισθω-
τών Φθιώτιδας με έδρα την Αταλάντη της ασφαλιστικής 
περιοχής του εντός των Δημοτικών Ενοτήτων Καμένων 
Βούρλων του Δήμου Καμένων Βούρλων (Τέως Δήμου 
Μώλου-Αγίου Κωνσταντίνου) και στο Περιφερειακό Υπο-
κατάστημα Μισθωτών Φθιώτιδας.

5. Τη μεταφορά από το Α’ Περιφερειακό Τμήμα Μη 
Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Νοτίου Τομέα με έδρα τη 
Γλυφάδα της ασφαλιστικής περιοχής του εντός του Δή-
μου Αλίμου (ΤΚ 17455, 17456) στο ΣΤ’ Περιφερειακό Τμή-
μα Μη Μισθωτών Αττικής Αθηνών-Κεντρικού Τομέα με 
έδρα τη Δάφνη.

6. Τη μεταφορά από το Θ’ Περιφερειακό Τμήμα Μη 
Μισθωτών Αττικής-Αθηνών-Κεντρικού Τομέα με έδρα 
την Ηλιούπολη της ασφαλιστικής περιοχής του εντός του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου (ΤΚ 17341, 17342, 17343) στο 
ΣΤ’ Περιφερειακό Τμήμα Μη Μισθωτών Αττικής Αθηνών-
Κεντρικού Τομέα με έδρα τη Δάφνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (5) 

 Στην υπό στοιχεία 103832/Δ3/26-08-2021 απόφα-
ση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 4037), στη σελίδα 54034, στην 3η στήλη του πίνα-
κα εκ δεξιών, στην 4η σειρά του πίνακα εκ των κάτω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: « 
3

(1Θ+4Ε)  »

στο ορθό:          « 
3

(1Θ+2Ε)  ».
 

( Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   

Ι

 (6) 

 Στον πίνακα της υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 
απόφασης του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία μετατάσσονται 73 εκπαι-
δευτικοί α/θμιας και β/θμιας εκπ/σης, σε θέσεις Ε.Ε.Π. 
και Ε.ΔΙ.Π. των Α.Ε.Ι. που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Γ’ 2115), γίνονται οι παρακάτω διορ-
θώσεις:

1. Στην γραμμή με α/α 8 (ΒΑΒΟΥΡΑΣ ΗΛΙΑΣ), στη στήλη 
«ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» διορθώνεται: 

το λανθασμένο: Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ,
στο ορθό: Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ.
2. Στην γραμμή με α/α 24 (ΚΑΡΑΟΥΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΣ), στη στήλη «ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» διορθώνεται: 
το λανθασμένο: Δ.Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ,
στο ορθό: Δ.Δ.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ.
3. Στην γραμμή με α/α 45 (ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ), 

στη στήλη «ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» διορθώνεται:
το λανθασμένο: Δ.Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ,
στο ορθό: Δ.Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ.
4. Στην γραμμή με α/α 54 (ΠΑΡΙΣΗ ΙΩΑΝΝΑ), στη στήλη 

«ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» διορθώνεται:
το λανθασμένο Δ.Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ,
στο ορθό: Δ.Π.Ε. Β’ ΘΕΣ/ΚΗΣ.
5. Στην γραμμή με α/α 67 (ΤΣΕΝΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥ-

ΣΙΟΣ), στη στήλη «ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ» διορθώνεται:
το λανθασμένο: Δ.Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ,
στο ορθό: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, Δ/

ΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ. 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61148 Τεύχος B’ 4622/06.10.2021

*02046220610210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


